Общероссийский союз
•Федерация Независимых Профсоюзов России»

ГЕНЕРАЛЬНЫЙ СОВЕТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Москва №

Г
О созыве XI (внеочередного) съезда ФНПР

В целях реализации Постановления Конституционного Суда
Российской Федерации от 27.10.2020 № 44-П, выработки и принятия
решений по укреплению единства организационно-правовых основ
деятельности ФНПР и ее членских организаций, обеспечения соответствия
уставов членских организаций ФНПР положениям Устава ФНПР,
Генеральный Совет ФНПР постановляет:

1. Созвать XI (внеочередной) съезд Федерации Независимых
Профсоюзов России 24 декабря 2020 года в 12 часов московского
времени по адресу: город Москва, Ленинский проспект, 42.

2. В связи со сложной эпидемиологической ситуацией, действием
в регионах Российской Федерации карантинного режима повышенной
готовности, карантинных ограничений на проведение массовых
мероприятий, невозможностью очного присутствия всех делегатов на съезде
провести заседание XI (внеочередного) съезда ФНПР в очной форме
с использованием видеоконференцсвязи на платформе ZOOM

с возможностью двусторонней видеосвязи, применением систем
идентификации и контроля доступа участников для установления факта их
непосредственного участия в заседании съезда, в порядке, установленном
Уставом и регламентирующими документами ФНПР.

Утвердить состав рабочей группы по регистрации и идентификации
делегатов XI (внеочередного) съезда ФНПР (приложение №1).

L J

2

3. Внести на рассмотрение XI (внеочередного) съезда Федерации
Независимых Профсоюзов России вопрос "О внесении изменений в Устав
Федерации Независимых Профсоюзов России".

4. Установить членским организациям ФНПР норму
представительства на XI (внеочередной) съезд Федерации Независимых
Профсоюзов России - один делегат от 500 тысяч членов профсоюзов,
с учетом численности по данным статистической отчетности на 1 января
2020 года.

Предоставить право членским организациям ФНПР с численностью,
менее установленной нормы представительства, избрать на съезд по одному
делегату.

5. Членским организациям ФНПР в соответствии с установленной
Генеральным Советом ФНПР нормой представительства и уставами
самостоятельно определить порядок избрания и организовать работу по
проведению выборов делегатов на XI (внеочередной) съезд Федерации
Независимых Профсоюзов России. Анкеты делегатов и выписки
из протоколов коллегиальных органов об их избрании представить в
Департамент организационной работы Аппарата ФНПР в срок до 16 декабря
2020 года.

6. Утвердить состав рабочей группы по подготовке проекта
изменений в Устав ФНПР (приложение №2) и поручить ей, представить
свои предложения к 1 декабря 2020 г.

Проект

Приложение № 1
к постановлению Генерального
Совета ФНПР от 20.11.2020 №

Состав
рабочей группы по регистрации и идентификации

делегатов XI (внеочередного) съезда ФНПР

1. Агапова
Наталья Николаевна

председатель Профессионального
союза работников
агропромышленного комплекса
Российской Федерации

2. Еланский
Владислав Георгиевич

Офицеров
Юрий Борисович

Скворцов
Владимир Николаевич

5. Филин
Сергей Анатольевич

председатель дорожной
территориальной организации
РОСПРОФЖЕЛ Московского
метрополитена

председатель Общественной
организации «Всероссийский
Электропрофсоюз»

председатель Российского
профессионального союза работников
инновационных и малых предприятий

председатель Профессионального
союза работников торговли,
общественного питания,
потребительской кооперации и
предпринимательства Российской
Федерации «Торговое Единство»

Приложение № 2
к постановлению Генерального
Совета ФНПР от 20.11.2020 №

Рабочая группа
по подготовке проекта изменений в Устав ФНПР

Некрасов
Сергей Геннадьевич

Антонцев
Михаил Иванович

Бессараб

Светлана Викторовна

Гладков

Николай Георгиевич

Дегтярев

Николай Николаевич

Дербин Владимир Георгиевич

Екимов
Олег Павлович

Кузьменко
Михаил Михайлович

заместитель Председателя ФНПР, руководитель
рабочей группы

председатель Московской Федерации профсоюзов

председатель Союза «Краснодарское краевое
объединение организаций профсоюзов»

секретарь ФНПР

председатель Союза организаций профсоюзов
«Федерация профсоюзов Республики Саха (Якутия)

председатель Межрегионального Санкт-Петербурга
и Ленинградской области объединения
организаций профсоюзов «Ленинградская
Федерация Профсоюзов»

председатель Челябинского областного союза
организаций профсоюзов «Федерация профсоюзов
Челябинской области»

председатель Профсоюза работников здраво-
охранения Российской Федерации

Ломтева секретарь ФНПР - руководитель Департамента
Надежда Константиновна организационной работы Аппарата ФНПР

Максименко
Евгений Иванович

Моисеенко
Сергей Владимирович

председатель Союза «Смоленское
объединение организаций профсоюзов»

областное

председатель Омского областного союза
организаций профсоюзов «Федерация омских
профсоюзов

2

Мохначук
Иван Иванович

Назейкин
Анатолий Георгиевич

Никифоров
Николай Алексеевич

Соколов
Анатолий Михайлович

Солтагереев
Хусайн Гиланович

Федосов
Василий Григорьевич

Чекменев
Андрей Иванович

председатель Российского независимого
профсоюза работников угольной
промышленности

председатель Профсоюза работников связи
России

председатель Российского профсоюза
железнодорожников и транспортных строителей
(РОСПРОФЖЕЛ)

председатель Нижегородского областного
союза организаций профсоюзов «Облсовпроф»

председатель Республиканского союза «Федерация
профсоюзов Чеченской Республики»

председатель Союза организаций профсоюзов
«Новгородская областная Федерация
профсоюзов»

председатель Российского профсоюза работников
промышленности

Проект

Вносится Исполкомом ФНПР

Р Е Г Л А М Е Н Т
работы Генерального Совета ФНПР в очной форме

с использованием видеоконференцсвязи

20 ноября 2020 года
12 часов 00 минут
Зал Исполкома ФНПР

09.00 - 11.40 Регистрация и идентификация членов Генерального Совета ФНПР,
участвующих в заседании по видеоконференцсвязи

12.00-12.10 Открытие заседания Генерального Совета ФНПР, утверждение
повестки, регламента и состава рабочих органов заседания

12.10-12.30 Информация по вопросу "О созыве XI (внеочередного) съезда
ФНПР", принятие постановления

12.35-12.40 Закрытие Генерального Совета ФНПР

Время для выступлений до 5 минут.

Время для справок в конце заседания до 3 минут.

Заявки на выступления, вопросы подавать в письменном или
электронном виде в секретариат.

Членам Генерального Совета ФНПР, участвующим в заседании
по видеоконференцсвязи, руководствоваться техническими
рекомендациями.

Проект
Вносится Исполкомом ФНПР

Состав редакционной комиссии
заседания Генерального Совета ФНПР

20 ноября 2020 г.

Кабанова
Валентина Викторовна

Кузьмина
Нина Николаевна

председатель Союза «Московское
областное объединение организаций
профсоюзов»

заместитель Председателя
Общероссийского Союза «Федерация
Независимых Профсоюзов России»
на общественных началах

3. Чекменев
Андрей Иванович

председатель Российского профсоюза
работников промышленности

Проект
Вносится Исполкомом ФНПР

Состав
секретариата Генерального Совета ФНПР

20 ноября 2020 года

Жирухин
Сергей Петрович

Пшеничникова
Александра Юрьевна

Щукина
Светлана Александровна

председатель Межрегионального профес-
сионального союза работников пищевых,
перерабатывающих отраслей и смежных
видов экономической деятельности
Российской Федерации

председатель Московской городской
организации Профсоюза работников
агропромышленного комплекса
Российской Федерации

председатель
организации
связи России

Московской областной
Профсоюза работников

Проект
Вносится Исполкомом ФНПР

Состав
счетной комиссии Генерального Совета ФНПР

20 ноября 2020 года

1. Агапова
Наталья Николаевна

2. Еланский
Владислав Георгиевич

3. Офицеров
Юрий Борисович

Скворцов
Владимир Николаевич

Филин
Сергей Анатольевич

председатель Профессионального союза
работников агропромышленного
комплекса Российской Федерации

председатель дорожной
территориальной организации
РОСПРОФЖЕЛ Московского
метрополитена

председатель Общественной
организации «Всероссийский
Электропрофсоюз»

председатель Российского
профессионального союза работников
инновационных и малых предприятий

председатель Профессионального союза
работников торговли, общественного
питания, потребительской кооперации и
предпринимательства Российской
Федерации «Торговое Единство»